El Municipio de Rivadavia Banda Sur puso a disposición de esta auditoría, la Ordenanza 

Municipal Nº 11/2011, de fecha 15 de Noviembre de 2011, por la cual, se aprueba el 

Presupuesto de Recursos y Gastos Periodo 2012; en la misma se estima un total de Recursos 

para el periodo, de $ 11.232.198,00 (pesos once millones doscientos treinta y dos mil ciento 

noventa y ocho con 0/100), y de Gastos de $ 11.232.198,00 (pesos once millones doscientos 

treinta y dos mil ciento noventa y ocho con 0/100). 

El  Presupuesto de Recursos para el año 2012, suministrado  por el Municipio de Rivadavia 

Banda Sur, se expone en el siguiente cuadro: 

PRESUPUESTO RIVADAVIA BANDA SUR RECURSOS 

PERIODO 2012 

Concepto Importe 

1. Recursos Corrientes 11.232.198,00

[...]

fiabilidad de la información presupuestaria suministrada por el ente auditado. 

Observación Nº 4: 

En el Presupuesto de Recursos Periodo 2012, dentro de la partida “Otros Ingresos 

Municipales”, se observa que la sub partida INGRESOS VARIOS, se presupuesto por $ 

112.320,00 (pesos ciento doce mil  trescientos veinte con 0/100), sin identificar los conceptos 

que la integran, dicha falencia, dificulta el análisis de la partida, afecta su completitud y 

vulnera la finalidad del Dto. Nº 4689/97, Manual de Clasificaciones presupuestarias para el 

Sector Publico Provincial.